UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N° 955, DE 03 DE JULHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Documento avulso n°
23068.035048/2018-97, RESOLVE:

Art. Io Alterar, em parte, a Portaria n° 744/2018-R, que designou os membros
para comporem Comissão Especial com a finalidade de elaborar um Plano de Ação de
Acessibilidade de curto, médio e longo prazo de modo a contemplar: acessibilidade atitudinal,
arquitetônica, metodológica, programática, instrumental, nos transportes, nas comunicações e
digital, da seguinte forma:

Incluir:

NOME SIAPE SETOR REPRESENTANTE

EDSON RUFINO DE SOUZA 1741685 DDI/CAR

FÁBIO MASSANTI MEDINA 1951871 BC

RENATA CERQUEIRA DO NASCIMENTO
SALVALAIO

2522414 PU

JAYME LYRIO ALCÂNTARA 2265480 PROPLAN

Ethel Lebnor Noiâ Maciel

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria/UFES